Cho đến nay, làng An Tiêm còn giữ
được ngôi đình uy nghi lộng lẫy, có
kiến trúc nghệ thuật cổ kính khá

độc đáo, đã được Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch cấp bằng di tích lịch sử - văn hóa.
Đình thờ nhị vị Thành hoàng và ngũ vị Tổ
nghề rèn sắt. Sử sách lưu truyền là khi triển
khai kháng chiến chống quân Nguyên -
Mông tràn sang xâm lược nước ta lần thứ
hai (năm 1285) và lần thứ ba (năm 1288),
triều đình nhà Trần triển khai lập phòng
tuyến chống giặc ở vùng nam sông Hóa
và sông Thái Bình. Làng Cao Dương, nay
thuộc xã Thụy Hưng cùng làng An Tiêm
được chọn làm nơi tập trung thợ rèn trong
vùng về sản xuất vũ khí cho quân đội nhà
Trần.